2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе
____________________________________________________________________

29 марта 2022 года                                                                                                         № 1
Председательствовал:
И.о. главы Верхнесалдинского городского округа * – Председатель Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 14 человек (список прилагается), 6 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация антикоррупционного воспитания среди учащихся общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа.
Докладчик: Начальник Управления образования администрации *.
2. Об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2021 году на территории Верхнесалдинского городского округа.
Докладчик: Начальник ОЭБ и ПК МО МВД России «Верхнесалдинский» *
3. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчики:
1. директор МКУ «Центр закупок» *;
2. директор МУП «Центральная районная аптека № 42» *;
3. директор МБУ «Служба субсидий» *;
4. директор МБУК Верхнесалдинский краеведческий музей *;
[bookmark: _GoBack]5. и.о. директора МАУК «Центр культуры, досуга и кино» *.
СЛУШАЛИ:
   I. Организация антикоррупционного воспитания среди учащихся общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа.
____________________________________________________________________
                                     (*,   *)
   1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа * об организации антикоррупционного воспитания среди учащихся образовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа.
  2. Начальнику Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа (*):
  2.1. Продолжить работу по вопросу противодействия коррупции через родительские собрания и сайт школ;
  2.2. Активизировать взаимодействие с родителями, другими институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной пропаганды;
  2.3.Продолжить формирование системы обучения и воспитания учащихся по антикоррупционному воспитанию на уроках обществознания, истории, литературы и при проведении внеурочных мероприятий.
    Срок: до 25 декабря 2022 года.

   II. Об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2021 году на территории Верхнесалдинского городского округа.
____________________________________________________________________
                                  (*, *)
   1. Принять к сведению информацию начальника ОЭБ и ПК МО МВД России * об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» об итогах деятельности МО МВД России «Верхнесалдинский» по пресечению и выявлению преступлений коррупционной направленности в 2021 году на территории Верхнесалдинского городского округа.

   III. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
____________________________________________________________________
(* , *, *,*, *, *)

1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
2. Руководителям муниципальных учреждений представить в администрацию городского округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 3 месяца 2022 года.
Срок: до 12 апреля 2022 года.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа,
председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе                                            *

Главный специалист по кадрам
администрации, секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
городском округе                                                                                  *